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бастап шығады

бүгінгі күн тақырыбы

денсаулық

аймақ
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Соңғы кезде жаңа туған нәрестені 
перзентханадан шығарып алу үлкен 
бір шоуға айналды. Қымбат көлік 
жалдау, шоу бағдарлама, тіпті түрлі 
аниматорлар да «Ана мен бала» 

о р т а л ы ғ ы н ы ң 
алдында. Дәл 

қазіргі уақытта 
той жасау 
азайғанымен, 
перзентхана

дағы шоудың 
дәурені жүріп тұр. 

«АнА мен бАлА» орталығында 
күнде думан, күнде той...

Әбігер

Әлем

Германияның бірқатар аумағында «Бернд» цик
лонына байланысты үйлерді су басып, елде төтенше 
жағдай жарияланды. Қазіргі таңда барлық күш 
құрылымдары көмекке жұмылдырылып, апаттық 
жағдайдан адамдарды аман алып қалу мақсатында 
жұмыс істеуде. Осы оқиғаға байланысты «ВВС» арнасы 
«Германиядағы су басу: жаңбырдан кейін 6 адам көз 
жұмып, оншақты адам ізтүссіз жоғалып кетті» деген 
тақырыпта репортаж берді.

Жергілікті полицияның хабарлауынша, су басудан 
6 адам қайтыс болып, бірнеше адам жоғалып кеткен. 
Ең үлкен су басу жағдайы РейнландПфальц штатында 
орын алып, 50 шақты адам үйдің төбесіне шығып көмек 
күткен. «SWR» телеарнасының жаңалықтар бөлімінің 
хабарлауынша, Эйфель ауданының таулы аумағында 
үйлер қираған соң 30ға жуық адам жоғалып кеткен. Су 
басудың басты себебі Рейн өзеніне құятын Ар өзенінің 
суы жағадан оңтүстікке қарай тасуы болып отыр.

РейнландПфальц штатының басшысы Малу 
Драйер бұл су басуды «катастрофа» деп бағалаған. 
«Көз жұмғандар, жоғалып кеткендер мен әлі де болса 
қауіпті аймақта тұрып жатқандар бар. Барлық төтенше 
жағдай қызметкерлері өз өмірін қауіпке тігіп, көмек 
жұмыстарын жүргізуде», – дейді ол.

Полицияның тікұшақтары мен әскерилер қауіпті 
аймаққа жіберіліп, тұрғындарды құтқарумен айналысып 
жатыр. Мақалада мектептер жабылып, батыс бөлікте 
бірнеше тас және теміржол үлкен зардап шеккені де 
жазылған.

SWR телерадиокомпаниясы Эйфель ауданындағы 
ШульдбайАденауда 25ке тарта үй қираудың үстінде 
тұрғанын хабарлаған. Сондайақ бірнеше үйді топан 
су толықтай басып, оларға қайықпен де жету мүмкін 
болмай отыр екен. Ал жергілікті полиция Эйфель 
ауданында қираған үйлердің кесірінен 4 адам қайтыс 
болғанын мәлімдеген. Бұған дейін сәрсенбіде 1 өрт 
сөндіруші қызметкері суға батып кетсе, екіншісі құтқару 
кезінде есінен танып көз жұмған. 

Топан су көршілес Бельгияны да айналып өтпей, 
Вервье қаласында көшедегі көліктерді су шайып кеткен 
бейнетаспалар жарияланған. «Le Soir» басылымы да 
қаланың 2000 тұрғыны Шодфонтен қаласына қоныс 
аударуға мәжбүр болғаны туралы жазған. Төтенше 
жағдайға байланысты Бельгияның оң түстік бөлігінде 
теміржол қатынасы тоқтатылған. Нидерландияның 
Лимберг провинциясын да толассыз жауған жаңбырдың 
әсерінен топан су басқан. Ауарайы болжамы бойынша 
алдағы күндері Германия мен Бельгияда тағы бірнеше 
нөсер жаңбыр жаууы мүмкін.

Мамандардың айтуынша, климаттың өзгеруі 
әлі бірнеше төтенше жағдайға алып келуі мүмкін. 
«Дегенмен бұл оқиғаның барлығын күннің жылынуымен 
байланыстыру қиын», – дейді олар.

Германияның метеорологиялық қызметі алдағы 
күндері Вестфалия, РейнландПфальц пен Саарда 
найзағай ойнап, көп мөлшерде жаңбыр жауатынын 
айтқан. Бір тәулікте әр шаршы метр жерге 50 мен 200 
литр аралығында жауыншашын түседі деп болжануда.

Жалпы 2020 жылдан бері өңірде 
барлығы 7977 адам коронавирустық 
инфекцияны жұқтырып, 16 адам 

қайтыс болған. Сондайақ нау
қастардың 89 проценті, яғни 7081 
адам вирустан жазылып шыққан. 

Қазіргі таңда облыс бойынша 
инфек циялық стационарда ем 
алып жатқан науқастардың саны 
499 адамды құрап отыр. Сонымен 
қатар реанимациялық төсекорында 
39 науқас бар. Яғни жансақтау 
бөлімінің жүктемесі 40 процентке 
жеткен.

Эпидахуал мен мемлекеттің 
бас санитар дәрігерінің жұмысқа 
келу туралы жаңа қаулысына 
сәйкес елде вакциналау науқаны 
қарқынды жүргізілуде. Мәселен, 15 
шілдеде қалалық егу пункттерінде 
981 тұрғын вакцинаның алғашқы 
компонентін алған. Оның ішінде 
980 адам «Спутник V» екпесін 
салдырса, 1 адам «КоронаВак» 
екпесін алған. Жалпы вакциналау 
науқаны басталғалы қалада 83301 
адам екпенің І компонентін 

алған болса, облыс бойынша бұл 
көрсеткіш 198262 адамды құрап 
отыр. 

15 шілдеде коронавирусқа 
қарсы вакцинаның ІІ компонентін 
2589 облыс тұрғыны алса, оның 
986ы Қызылорда қаласынан. 
Жалпы елде вакциналау бас
талған 1 ақпаннан бастап өңірге 
вакцинаның 166750 доза ІІ 
компоненті жеткізіліп, оның 
110 653і игерілген. Негізгі 
есеп бойынша вакцинаның ІІ 
компонентімен 135311 тұрғын 
қамтылуы керек. Десе де ҚР Бас 
санитар дәрігерінің 6 мамырдағы 
№20 қаулысына сәйкес, кейбірі 
вакцинаның ІІ компонентін 4590 
күн аралығында алуы тиіс.

«Ақмешіт-ақпарат»

Апта басында облыс әкімі Гүлшара Әбдіқалықованың төрағалығымен 
төтенше жағдайлардың алдын алу және оларды жою жөніндегі облыстық 
комиссияның кезектен тыс отырысы өтті. Жиында Арал ауданында төтенше 
жағдай жариялау туралы мәселелер қозғалды. 

Өңір басшысы күн тәртібіндегі бұл мәселенің маңыздылығын алға 
тартып, осы кезге дейін атқарылған жұмыстарды саралай келе, шұғыл 
түрде қабылдануы керек шешімдерді айтты. 

– Биыл Арал ауданында құрғақшылық жағдайы орын алып, 559 мал 
басының өліміне себеп болды. Қызылорда және Маңғыстау облысындағы 
қуаңшылық жағдайға байланысты Президент ҚасымЖомарт Тоқаев 
қажетті шараларды қабылдау жөнінде Үкіметке тапсырма берді. Бірінші 
кезекте мал басын аман алып қалу үшін су ұңғымаларын қазу, жайылымдық 
және шабындық жерлерді суландыру үшін каналдар тазаланып, су 
тоспалары салынуы керек. Бұл жобалар толық жүзеге асуы үшін Сырдария 
өзенінің Бұрмақұлақ арнасын бөгеп, Аспай суағытқысын іске қосу арқылы, 
АқшатауҚамбаш көлдер жүйесін суландыру жұмыстары жүргізілуі тиіс. 
Жоғарыда аталған жұмыстардың ірі көлемдегі қаржыны қажет етуіне 
байланысты республика бюджетінен қаржы бөлу жөнінде Үкіметке хат 
жолданды, – деді облыс әкімі.

Облыс әкімдігінің ресми сайтындағы мәліметке сүйенсек, Аралда 
қуаңшылыққа ұшыраған ауылдар «қызыл», «сары» және «жасыл» 
аймаққа бөлінген. Қызыл аймақ тізіміне 13, сарыға 6 және жасылға 4 
ауылдық округ енген. Аудан бойынша 205 822 бас малға қажетті азық 
көлемі 184 640 тоннаны құраса, 13 маусымдағы ақпарат бойынша 
ауданға 2190 тоннасы жеткізілген. Одан бөлек ауданда ерікті жастардан 
14 жасақ құрылып, олар шөп ору жұмыстарын бастаған. Қазіргі таңда  
олар Қазалы ауданының Қарашеңгел, Көларық округінен, Қармақшы 
ауданының Жаңажол ауылынан және Сырдария ауданы Н.Ілиясов және 
Шіркейлі ауылдарынан шабындық жерлерін шабуға жұмылдырылуда. 
Мұндай игі іспен облыстың басқа аудандары да төбе көрсетіп жатқаны 
мәлім.

Көршілес Ақтөбе облысының Ырғыз ауданының шаруашылықтарымен 
шөп бағасын қолжетімді ету және шабындық жерлерді ору туралы 11 
шілдеде келісім жасалған. Қазіргі таңда аралдық 5 бригада 
шөп орымын бастап кетті.

«ТӨТЕНШЕ 
ЖАҒДАЙДАН»

НЕ ӨЗГЕРЕДІ?

13 шілде күні облыс әкімдігінде жиын өтіп, Арал 
ауданындағы қуаңшылыққа байланысты жарияланған 

«төтенше жағдай» аясында атқарылатын жұмыстар 
талқыланды. Бұл өз кезегінде халықтың көңіліне аз да 

болса сенім ұялатқаны рас. Себебі бұған дейін аймақ 
халқы ғана емес, қазақ елі бірауыздан қуаңшылықтан 

қиналған аудандарда төтенше жағдай жариялауды 
сұраған болатын. Ал енді осы жарияланған төтенше 

жағдайдан соң қандай істер атқарылады, не өзгереді?

3 бетте

мәселе

110 адам вирус жұқтырды

БАТЫС ГЕРМАНИЯНЫ 
СУ БАСТЫ

15 шілдедегі Қазақстан өңірлеріндегі эпидемиологиялық ахуалды бағалау матрицасы 
жарияланып, Қызылорда облысы «қызыл» аймаққа енді. Ал сол 15 шілдеде аймақта 
коронавирусты жұқтырудың 110 жағдайы тіркелген, оның 87-і облыстың бас шаһарында.

Облыстық денсаулық сақтау басқармасының мәліметінше, анықталған 110 жағдайдың 86-ы 
симптомды болса, қалған 24 адамнан ауру белгілері байқалмайды. Бір тәулікте анықталған 
41 науқас, яғни 110 адамның 31-і инфекциялық стационарға жатқызылып, қалған 69 адам үй 
жағдайындағы бақылауға алынған.

Қазіргі таңда облыс 
бойынша инфекциялық 

стационарда 
ем алып жатқан 

науқастардың саны 
499 адамды құрап 

отыр. Сонымен қатар 
реанимациялық төсек-

орында 39 науқас 
бар. Яғни жансақтау 
бөлімінің жүктемесі 

40 процентке жеткен.

Covid-19:

Қазақстан экономикалық әлауқат тұр
ғысынан Орта Азиядағы көшбасшы мемлекет 
санатына енгенімен, демографиялық өсім 
жөнінен оң нәтижеге жете алмай келеді. 
Мәселен, 30 жылда елдегі халық санының 
артуы небары 13 процентті құраса, көршілес 
«ала шапанды» ағайынның көбею көрсеткіші 
60 проценттен асып жығылған. Әрине, 
жағдайдың мұнша өзгеруіне әлеуметтік мәселе 
мен мемлекеттік идеологияның басым ықпалы 
болғаны анық. Алайда ел болашағына тікелей 
әсер ететін фактор – халық санын қадағалау, 
жүйелі сараптама жүргізу ұлттық қауіпсіздік 
деңгейіндегі қадам есебінен айнымауы шарт. 
Осы орайда биыл 1 қыркүйек пен 30 қазан 
аралығында жүргізілетін халық санағы елдегі 
көптеген басым бағыттағы көрсеткішті 
жаңартады деп жоспарлануда.

Алдымен халық санағының мемлкеттің 
даму деңгейіне нендей қатысы барын саралап 
көрелік. Жалпы санақтың атқаратын қызметі 
сан алуан. Ең маңызды қызметі – тұрғындар 
туралы толыққанды ақпарат алу. Яғни, 
белгілі бір уақыт аралығында жүргізілген 
санақ жұмысы мемлекеттегі халықтың 
демографиялық, экономикалық, әлеуметтік 

жағдайы туралы ақпарат алуға көмектеседі. 
Оған қоса жалпыұлттық статистикалық 
сараптау арқылы мемлекеттің алдағы  
даму бағыты айқындалып, әлеуметтік бағ
дарламаларды жоспарлауға ықпалы зор. 
Сондайақ тұрғындардың гендерлік құрамы, 
табыс көлемі, урбанизация деңгейі секілді 
сатылар да санақ барысында сараланады. 
Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев
тың да науқанға маңыз беріп, тіпті реформалар 
жөніндегі жоғары кеңестің үшінші оты
рысында Ұлттық санақты ұйымдастыру 
мәселесіне назар салуының басты себебі 
осында жатыр.

Дәстүрге сәйкес, Қазақстанда халық 
санағы екі жыл бұрын, яғни 2019 жылы өту 
тиіс еді. Алайда түрлі себептерге байланысты 
аталған науқан алдымен 2020 жылға, кейін 
індеттің салдарынан 2021 жылға шегерілді. 
Осылайша, биыл мемлекеттің әлеуметтік 
бедерін айқындайтын Ұлттық санақ өтеді деп 
белгіленді. Нақты уақыты да белгілі. 1 қыр
күйек пен 30 қазан аралығы. 

ХАлық сАНАҒы: кЕзЕң кӨрсЕТкіШі

Шынында солай. Бірде перзентханада жатқан жақыныма сәлемдеме 
алып бардым. Жақындай бергеннен тойдың ортасына тап болғандай 
сезімде болдым. Қып-қызыл би, у да шу. Аңтарылып қалдым. Мұндай 
көрініс негізі «Ана мен бала» орталығында күнде қайталанады десек, 
артық айтқандық емес.

4 бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Алдымен Сенат депутаты Белкөл 
кенті аумағында орналасқан жалпы 
жер көлемі 20 га құрайтын ескі 
тұрмыстық қатты қалдықтарды 
жинау полигонына барды. Бүгінде 
ескі қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигоны қоршалмаған, са нитарлық
экологиялық талаптарға сәй кес 
келмейді және қалдықтарды сұрыптау 
кешенімен жабдықталмаған. Арнайы 
қоршау болмауына байланысты ескі 
полигон аумағына бөгде адамдардың 
кіріп, түрлі металл қалдықтарын қазып 
соңынан өртеп кетуінен полигонда өрт 
оқиғалары жиі орын алады.

– Алдағы уақытта ескі полигон ау
мағына арнайы қоршау жүргізілуі және 
ескі полигонда көму, қайта қалпына 
келтіру жұмыстары жүргізілуі қажет. 
Осы жұмыстар толық атқарылған 
жағдайда қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигонының қоршаған ортаға және 
адам денсаулығына тигізетін кері 
әсерлері толық жойылады. Полигон 
аумағындағы жинақталған тұр мыстық 
қатты қалдықтарды рекультива
ция лау мақсатында жобасметалық 
құжат тарын әзірлеу, яғни қажетті 
қаражатты анықтау үшін тиісті 
есеп теме жұмыстары жүргізіліп 
жатыр. Бұл аймақты толығымен 
залалсыздандырып, қалыпты жағдай
ға келтіру үшін республикалық 
бюджеттен қаржы бөліну қажет, – деді 
қала әкімі Ғанибек Қазантаев.

Осы орайда Сенат депутаты Ақмарал 
Әлназарова қала тұрғындарына 
экологиялық зиян келтірмеу үшін тиісті 
жұмыстарды бірлесіп атқаратындығын 
жеткізді.

Одан әрі сенатор өткен жылы жұ
мысын бастаған қала іргесіндегі қатты 
қалдықтарды қайта өңдеу полигонына 
барды.  Жаңадан салынған қатты 
тұрмыс тық қалдықтар полигоны 2020 

жылы 65000 тонна қатты тұрмыстық 
қалдықтарды қа былдаған. Осы 
қалдықтарды сұрыптау арқылы екінші 
қайтара пайдалануға жарамды 115 
тонна заттар алынды. Биыл маусым 
айында дейін жаңа қатты тұрмыстық 
қалдықтар полигонына барлығы 
26771 тонна қал дықтар қабылданды. 
Қалдықтардың 9637 тоннасы азықтүлік 
қалдықтары, 8566 тоннасы жарамсыз 
қағаз қалдықтары полигон аумағында 
шірітілуде. Шірітілген қалдықтарды 
полигон аумағын тыңайтуға пайдалану 
көзделуде.

Қызылорда қаласынан күніне 
орта есеппен 180 тонна көлемінде 
қалдықтар тасымалданады. Қазіргі 
уақытта қал дықтарды сұрыптау 
кешенінен орта есеппен күніне 30 тонна 
қалдық сұрыптаудан өткізілуде, бұл 
жұмыстарды 30 адам атқаруда. Осы 30 
тонна сұрып таудан өткен қалдықтардан 
34 тонна көлемінде екінші қайтара 
пайдалануға жарамды шикізаттар 
алынады.

Одан әрі сенатор мен қала әкімі 
облыс орталығындағы салынған 200 
орындық модульді жұқпалы аурулар 
ауруханасында болды. Облыстық ден
саулық сақтау басқармасының бас
шысы Сабит Пазылов мұндағы за
мануи ғимараттың жұмыстарымен 
та ныс тырды. Басқарма басшысының 
айтуынша, модульдік жұқпалы аурулар 
ау руханасының құрылысы аяқталған, 
мемлекеттік қабылдау жұмыстары 
жүр гізілуде. Онда науқастарды емдеу 
үшін барлық жағдай жасалған. Ендігі 
мәселе мемлекеттік сараптамадан өту 
жұмыстары тоқтап тұрғанын айтты. 
Өз кезегінде Ақмарал Шәріпбайқызы 
қазіргі кезде эпидемиологиялық 
ахуалдың ушы ғып тұрған шағында 
бұл жұмыстарды жеделдету керектігін 
айтты.

Дүкеннің құрылтайшысы – Ақтолқын 
Махамбетова. Ол 15 жылдан бері қызылорда
лықтарды сапалы және жайлы жиһаздармен 
қамтамасыз етуде. Жиһаз дүкеніндегі тауарлар 
Ресей, Түркия және Қытай елінен келеді. 
Мұнда тұтынушылар өзіне ұнайтын жиһазды 
банк арқылы несиеге рәсімдей алады. Дүкенге 
келушілер үшін жиһаздың 100ден астам түрін 
таңдауға мүмкіндік бар.

– Біз жиһаздың сапасына үлкен мән береміз. 
Мемлекеттік стандарттарға сәйкес келетін және 
сертификаты бар өнімдерді әкелуге тыры
самыз. Болашақта жиһаз шығаратын өз шебер
ханамызды ашуды жоспарлап отырмыз. Осыған 
байланысты біз жұмыс орындарының санын 
көбейтуге мүмкіндік аламыз. Жиһаздарды бас қа 
қалаларға да жеткізіп береміз. Жиһазға көтер
ме бағамен тапсырыс береміз және бағаны 
қымбаттатпауға тырысамыз, – дейді кәсіпкер.

Ақтолқын Махамбетова «Даму» қоры ар
қылы дүкенін кеңейту үшін 40 миллион теңге 
қаражат алған. Сондайақ өз кәсібін ашқысы 
келетіндер «Қарапайым заттар экономикасы», 
«Еңбек»,  «Нәтижелі жұмыспен қамту», «Жап
пай кәсіпкерлікті дамыту» бағдарламаларын 
қол дана алады. Бағдарламалар көмегімен 
өткен жылы жалпы сомасы 8 миллиард теңгеге 
89 жоба жүзеге асқан.

– Әлемде болып жатқан пандемия кәсіп
керлерге де өз әсерін тигізіп отыр. Осы 

орайда кәсіпкерлерді қолдау мақсатында 
мемлекеттік және өңірлік деңгейде түрлі 
бағдарламалар қолға алынды. Оның ішінде 
салықтан босату секілді қолдаулар болды. 
Кәсіпкерлерге жеңілдетілген несие беру де 
қарастырылды. Облыс әкімінің бастамасымен 
облыстың 2023 жылға дейін гі экономикалық 
даму старатегиясы қабыл данғаны белгілі. Өз 
кәсібін ашқысы келетіндер «Қарапайым заттар 
экономикасы», «Еңбек», «Нәтижелі жұмыспен 
қамту», «Жаппай кәсіп керлікті дамыту» 
бағдарламаларын қолдана алады. «Luxury 
house» жиһаз дүкенінің ашылуы мемлекеттік 
қолдау аясында жүзеге асырылуда. Кәсіпкер 
«Даму» қоры арқылы бизнесін кеңейтуге 
қаражат алды. Әрине, аймақта өз кәсібін ашуға 
және дамытуға ниет білдірушілердің көбеюі 
бізді қатты қуантады. Бұл, әрине, адамдарды 
жаңа жұмыс орындарымен қамтамасыз етуге 
ықпал етеді, – дейді облыстық кәсіпкерлік және 
туризм басқармасының басшысы Фердоуси 
Қожабергенов.

Жиһаз кеңсеге келбет, үйге сән береді. 
Бүгінде үйді де, кеңсені де онсыз елестету 
мүмкін емес. Әр үйден табылатын жиһаздың сан 
түрі жинақылық үшін таптырмас дүние. Олай 
болса, сіз іздеген әсем жиһаз «Luxury house» 
дүкенінен табылады. 

Жарасхан Қуанышбайұлы

Атап айтар болсақ, ағымдағы жылдың 
алғашқы жартыжылдығында «Nur Otan» 
партиясының 20212025 жылдарға ар
налған Жол картасында қамтылған іс 
шаралардың 16 проценті орындалған.
Алдағы 5 жылда 19 елді мекенді газ
дандыру жоспарланса, алғашқы жарты 
жылдықта екі бірдей аудан ортылығы 
табиғи газға қосылды. Жыл соңына 
дейін Жол картасы аясында Қазалы 
қаласын, Шиелі ауданының Бекежанов 
және Қодаманов ауылдары толықтай 
табиғи газға қосылып, тұрғындардың газ 
тұтыну үлесі 67,4 процентке жеткізілмек. 
Сондайақ, бұқаралық спорт түрлерін 
дамыту, денешынықтыру және спортпен 
айналысатын тұрғындардың үлесін 35%ға 
дейін жеткізу мақсатында өңірде 2 спорт 
кешеніне, 23 спорт нысанына, күрделі және 
ағымдағы жөндеу жұмыстары жүргізіліп, 
1 жүзу бассейні мен 12 стритбол алаңы 
пайдалануға беріледі. Облыстық маңызы 
бар «ЖалағашЖосалы» авто жолының 
бойында 1078 метр асфальт төселіп, 3 
жерден екі көзді труба, 1 жерден төрт 

көзді труба өткелі салынды. Азықтүлік 
бағасын тұрақтандыруға септігін тигізетін 
2 әлеуметтік дүкен салынды.

1 жастан 6 жасқа дейінгі балаларды 
мектепке дейінгі тәрбиемен және оқы
тумен қамтылуын 81%ке дейін арт тыру 
көзделсе, бұл көрсеткіш 85,5 % орындалып 
отыр.

Бағдарлама аясында жалпы құны 
1923041,9 мың теңгеге Қармақшы 
ауданы Төретам кенті мен Ақай ауылдық 
округіндегі 610/0,4 кВ электр желілерін 
кеңейту және қайта жаңғырту» жұмысы 
мен «Қармақшы ауданы Төретам кентін
дегі  №22 35/10 кВ қосалқы стансасын 
кеңейту және қайта құрылымдау» жоба
лары жүзеге асырылды.

Халықпен кері байланысты қамтамасыз 
етіп, тұрғындар тарапынан көтерілген 
мә селелерді жедел шешу мақсатында 
фракция мүшелері есепті мерзімде партия 
филиалдарының қоғамдық қабыдау бөл
мелерінде 444 азаматты қабылдап,  251 
өтініш оң шешімін тапты.

«Ақмешіт-ақпарат»

ҚР Парламенті Сенатының депутаты Ақмарал Әлназарова мен 
облыс орталығындағы тұрмыстық қатты қалдықтарды қайта 
өңдеу полигоны мен модульді жұқпалы аурулар стационарына 
барды.

СЕНатоР – 
ҚыЗылоРДа ҚалаСыНДа

Қызылорда облыстық мәслихатындағы «Nur Otan» партиясының 
депутаттық фракциясы жартыжылдық жұмыстың қорытындысын 
шығарды. Облыстық партия филиалында өткен жиында алты айда 
атқарылған жұмыс нәтижесін облыстық партия филиалы төрағасының 
бірінші орынбасары, депутаттық фракция жетекшісі Ләйлә Төрешова 
таныстырып өтті.

жаРты жылДың жұмыСы

«LUXURY HoUSE» – жиһаз әлемі
Қаламызда тағы бір кәсіпкерлік нысан 
қанатын кеңге жайды. «Luxury house» 

жиһаз көрмесі деп аталатын сауда үйінде 
енді тек әлемге белгілі фирмалардан 

шыққан тауарлар саудаға түсетін болады. 
Пандемия кезінде де кәсіпкерлерді 

қолдау тоқтаған емес. Мұны 
«бизнестің жол картасы» мемлекеттік 
бағдарламасының көмегімен «Luxury 

house» жаңа көтерме жиһаз дүкенінің 
ашылуы дәлелдейді. алынған қаражат 

дүкенді кеңейтуге жұмсалды. 
Мұнда үй жиһаздарының 

100-ден астам түрі 
бар.

КЕШіККЕН 
САНАҚ

Халықтың тыныстіршілігін та
ра зыға салған Ұлттық санақ он
жылдық шеңберіндегі айтулы 
сәт. Егемендік еншілегелі үшінші 
мәрте өткелі отырған науқанның 
бүгінгі ұраны – «Қазақстанда әркім 
маңызды». Расында, санақ кезінде әр
бір тұрғынның маңызы мен міндеті 
еселеніп, жауапкершілік жүгі артатыны 
айқын. Шынайы ақпарат беру, 
Ұлттық санаққа кедергі келтірмеу, 
толыққанды қатысу негізгі қадам 
саналады. Тіпті ұйымдастырушылар 
халықтың науқанға толық қатысуы 
үшін барлық жағдайды қарастырып, 
қалауы бойынша онлайн немесе 
офлайн форматта қызметті пайлануға 
жол ашыпты.

Бұған дейін науқанның өту барысы 
туралы Стратегиялық жоспарлау 
және реформалар агенттігі Ұлттық 
статистика бюросының төрағасы 
Қайрат Келімбетов мынадай пікір 
білдірген еді:

«2021 жылғы ұлттық халық са
нағының жаңалығы қазіргі заманғы 
цифрлық технологияларды енгізу 
және процесті автоматтандырудың 
енгізілуі. Енді популяция туралы 
мәліметтерді жинау процесі екі 
жолмен жүзеге асырылады. Бірінші 
әдіс sanaq.gov.kz арнайы сайтында 
интернетсауалнама жүр гізу, ол 
вир туалды көмекшінің кө мегімен 
респонденттерге ор на ласқан жеріне 
қарамастан өз дігінен санақ жүргізуге 
және өзіне және отбасы мүшелеріне 
санақ парақтарын толтыруға мүм 
кіндік береді. Екіншісі – қа жетті 
санитарлық нормаларды сақ тай 
оты рып, дәстүрлі жаппай ара лау 
онлайнрежимде санақтан өт пеген 
респонденттер арасында жүргі
зілетін болады. Бұл шараларды қа  зан 
айында өткізу жоспарланған», – деді 
төраға. 

Sanaq.gov.kz
Белгілі болғандай, биыл сауалнама 

парақтарын онлайн режимде өз бетінше 
немесе үйүйді аралау кезінде офлайн 
толтыру мүмкіндігі қарастырылған. 
Оған қоса, 1 қыркүйектен бастап 
«Sanaq.gov.kz» сайты жұмысын 
бастайды. Мұнда қазақстандықтар 
15 қазанға дейін онлайн режимде 
сұрақтарға жауап беруіне болады. 

Әсіресе, Ұлттық статистика бюро
сы санақты өткізу процесін авто
маттандыру, заманауи сандық тех
нологияларды енгізу ісінде оң шешім 
тапқан секілді. Мамандардың сөзінше, 
Ұлттық санақ жүргізуге арналған 
«Sanaq.gov.kz» сайты тиісті мәліметті 
жинауға толық қауқарлы. Жүйе тәу
лігіне 24 сағат бойы қолжетімді 
болмақ. Респонденттің санаққа қатысу 
үшін өзіне ыңғайлы кез келген уақытты 
таңдап, сайтта бланкты толтыруды 
тоқтату немесе кейін қайта жалғастыру 
мүмкіндігі болады. Оған қоса egov.kz 
электронды үкімет платформасында 
«Sanaq.gov.kz» сайтының қосымша 
парағы орналастырылады, ол арқылы 
халық электронды цифрлы қолтаңбаны 
қолдану арқылы санаққа қатысады. 
Сондайақ ел азаматтары «Aitu» 
мобиль ді қосымшасы арқылы да Ұлт
тық санаққа қатысу мүмкіндігіне ие. 
Аталған сайт пен қосымшалардың ар
тықшылығы, тұрғындар орналасқан 
жеріне қара мастан виртуалды көмекші
нің кө мегімен санақты өздері және 
отбасы мүшелері үшін жүргізе алады.

Тағы айта кетерлігі, Ұлттық санақ 
кезінде 1446 бірыңғай Callорталығы 
жұмыс істейді. Ол елдің барлық ау
мағындағы мобильді және стационар 
телефондар үшін бірыңғай нөмір 

болып белгіленіп, қоңырау шалу тегін 
жүзеге асады.  

Әлемде кибер шабуыл қаупі өр
шіген тұста электронды ресурс
тардағы мәліметтердің қорғау өте 
маңызды. Әсіресе, Ұлттық санақ 
кезіндегі құпиялық пен қауіпсіздік 
еселенетіні тағы бар. Соған орай 
Sanaq.gov.kz сайтын қорғау үшін ең ірі 
арнайы коммерциялық сертификаттау 
орталықтарының бірі – Sectigo SSL 
сертификаты сатып алынған екен. 
Онда пайдаланушы мен сервер 
арасында деректер алмасу қорғалған 
https хаттамасы орнатылған. Оған қоса 
ұйымдастырушылар «Ақпараттандыру 
туралы» заңына сәйкес, тоқсан сайын 
кемшіліктердің баржоғын зерт
теу, ақпараттық жүйенің ақ парат тық 
қауіпсіздік талаптарына сәй кестігіне 
сынақ жұмысын жүргізеді. Демек 
қазақстандықтардың берілген ақпарат 
үшін  алаңдауына себеп жоқ деген сөз.

Санақты офлайн – дәстүрлі фор
матта өткізу науқанның негізгі бөлігі 
ретінде қалмақ. Науқанға қатысатын 
қызметкерлер санақты санитарлық 
нормаларды сақтай оты рып, 2021 
жылдың 1 қазанынан 30 қазанына 
дейін жүргізетін болады. Алдын 
ала дерекке сәйкес, дәстүрлі жалпы 
аралау 130 қазан аралығында өтеді 
деп жоспарланған. Дәстүрлі аралау 
белгіленген мерзім ішінде санаққа 
онлайн қатыспаған тұрғындар ара
сында жүргізіледі. Бұл кезеңнің 
жаңалығы интервьюерлердің үй ара
лау кезінде электронды планшет 
қолдануы. Бұл санақ жүргізетін қыз
меткерлердің еңбек шығынын тө
мендетуге, мәліметтер сапасына адам 
факторының ықпалын азайтуға, ЖСН 
енгізе отырып, санақ мәліметтерінің 
нақтылық деңгейін арттыруға, қағаз 
бен кеңселік құралдарды үнемдеуге 
көмектеседі. 

САУАЛНАМА 
СЫРЫ

Ұлттық санақ кезінде тек тұрғын
дардың саны ғана нақтыланбайды, 
көптеген әлеуметтік, экономикалық 
шкала бойынша көрсеткіш нақты
ланады. Мұндай нәтижеге қол жет
кізудің төте тәсілі – сауалнама 
жүргізу. 2009 жылғы санақта 73 
сұрақ болса, биыл Ұлттық санақ 
кезінде барлығы 87 сұрақ қойылады. 
Кезекті санақта көшіқон, еңбекпен 
қамту, неке жағдайы, бала туу және 
тіл білуі бойынша сұрақтар аясы 
кеңейтілген. Аталған өлшемдер 
бойынша жалпыхалықтық деңгейде 
жиналған ақпарат құнды мәлімет 
көзіне айналып, халықтың әлеу
меттік тұрмысын бағалау жаңа сипат 
алады. 

Сондайақ сынаққа БҰҰның 
мүге дектік статистикасы жөніндегі 
Вашингтон тобы ұсынған жаңа 
сұрақтар қосылыпты. Осы орайда сәл 
шегініс жасап, бірнеше жыл бұрын 
БҰҰ мен Қазақстан Үкіметі тұрақты 
даму мақсаттары бойынша жаңа 
ынтымақтастық бағдарламасына 
қол қойғанын білеміз. Аталған 
бағдарлама бойынша Қазақстан 
адам капиталының дамуы және тең 
құқылы қатысуы, тиімді институттар, 
адам құқықтары және гендерлік 
теңдік, инклюзивті экономикалық 
өсу мен экологиялық тұрақтылық 
секілді басты бағыттарды анықтаған 
болатын. Кезекті Ұлттық санақ 
нәтижесі осы басым бағыттардың 
елдегі көрсеткішін нақтылауға жол 
ашпақ. Осылайша, халық сана ғы 
ның нәтижесінде мемлекеттік сая
сат, стратегиялық құжаттар мен 
бағдар ламалардың алдағы жоспары 
нақтыланады.

ХАлық сАНАҒы: кЕзЕң кӨрсЕТкіШі

Басы 1-бетте

P.S. Сонымен Ұлттық санақ халықтың демографиялық көрсеткішін 
ғана емес, экономикалықәлеуметтік ахуалынан хабар беретін құнды 
бастама болмақ. Келер науқан егемен елдің ендігі онжылдықтағы тағдырын 
айқындайтын шешімдерге түрткі боларына сенім мол.

Берен ШАғЫРОв
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Ақмешіт АптАлығы

СЕНіМ ТЕЛЕфОНЫ
Қазақстан Республикасы Президентінің 2015 жылғы 29 желтоқсандағы 

«Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілерінің әдептілік нормаларын 
және мінезқұлық қағидаларын одан әрі жетілдіру жөніндегі шаралар туралы» 
№153 Жарлығы талаптарының орындалуы және Қазақстан Республикасының 
2015 жылғы 18 қарашадағы №410V «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс
қимыл туралы» Заңына сәйкес, Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда 
қаласының жұмыспен қамту, әлеуметтік бағдарламалар және азаматтық хал 
актілерін тіркеу бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінде азаматтарды 
жеке мәселелермен қабылдау күнделікті сағат 9.00ден 19.00ге дейін, үзіліс 
уақыты 13.00ден 15.00ге дейін және 8(7242) 270259 сенім телефоны жұмыс 
істейтінін хабарлайды.

Управление ветеринарии Кызылординс
кой области  объявляет конкурс на замеще
ние вакантной должности директора комму
нального государственного предприятия 
на праве хозяйственного ведения «Кызыл
ординская городская ветеринарная станция» 
управления ветеринарии Кызылординской 
области»

Наименование учреждения: Кызылор-
динская городская ветеринарная стан-
ция» управления ветеринарии Кызыл-
ординс кой области»

Основные Функциональные обязанности:
Несет персональную ответственность 

перед учредителем и органом государст
венного управления за финансовохозяйст
венное состояние предприятия.

Действует на принципах единоначалия в 
управлении предприятием и самостоятельно 
ведет все вопросы предприятия в соответст
вии с законодательством Республики Ка
захстан и Уставом предприятия.

Действует без доверенности от имени 
предприятия, представляет его интересы во 
всех органах. Распоряжается имуществом 
предприятия в пределах, установленных 
законодательством Республики Казахстан, 
заключает договоры, выдает доверенности, 
открывает банковские счета и составляет 
иные сведения, издает приказы и дает ука
зания, обязательные для всех работников 
предприятия.

Осуществляет общее руководство ра
ботой предприятия.

Руководство работой специалистов 
пред  приятия, давать им приказы, указа
ния, контролировать общую работу. Под
готовка необходимых документов на 
за  се дание управления ветеринарии, коор
ди нация работы в сфере ветеринарии по 
городу. Работа совместно с управлением 
ветеринарии .

Контроль за работой специалистов 
предприятия.

Основные требования к кандидатам: 
Высшее образование (и/или бакалавр, ма
гистратура, доктор философии PhD, доктор 
по профилю) по направлениям: бизнес и 
управление и/или право и/или социальные 
науки и/или растениеводство и/или живот
новодство и/или ветеринария и стаж работы 
на руководящих должностях не менее 5 лет.

Должен знать: 1. Конституцию Респуб
лики Казахстан;

2. Земельный кодекс Республики 
Казахстан;

3. Экологический кодекс Республики 
Казахстан;

4. Закон «О государственном регули
ровании развития АПК»;

5. Закон «О противодействии корруп
ции»;

6. Закон «О языках в Республике 
Казахстан»;

7. Гражданский кодекс Республики 
Казахстан;

8. «Трудовой кодекс Республики 
Казахстан»;

9. Кодекс Республики Казахстан «О 
налогах и других обязательных платежах в 
бюджет»  (Налоговый кодекс);

10. Закон Республики Казахстан «О го
сударственных закупках»;

11. Закон Республики Казахстан «О ве
теринарии»;

12. Закон Республики Казахстан «О госу
дарственном имуществе»

13. Номативноправовые акты Минис
тер ства сельского хозяйства Республи
ки Казахстан (приказы от 29 июня 
2016 года №7-1/587 «Об утверждении 
ветеринарных (ветеринарно-санитарных) 
правил», от 27 января 2017 года №30 «Об 
утверждении Правил идентификации 
сельскохозяйственных животных»,  
от 30 апреля 2017 года №7-1/394 «Об 

утверждении Правил ведения, представ-
ления ветеринарного учета и отчетности», 
от 6 января 2017 года  «Об утверждении 
стандартов государственных услуг в об-
ласти ветеринарии» и другие)

Конкурс проводится в соответствии с 
приказом Министра национальной эконо
мики Республики Казахстан от 2 февраля 
2015 года № 70» Об утверждении Правил 
назначения и аттестации руководителя го
сударственного предприятия, а также сог
ласования его кандидатуры».

Для участия в конкурсе не при-
нимаются следующие лица:

1) моложе восемнадцати лет;
2) ранее совершившее коррупционное 

правонарушение;
3) имеющее непогашенную или не 

снятую в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке судимость;

4) иные случаи, предусмотренные зако
нодательством Республики Казахстан.

Необходимые документы для участия 
в конкурсе:

1) заявление об участии в конкурсе; 
2) резюме на государственном и русском 

языках;
3) автобиография, написанная в произ

вольной форме;
4) копии документов об образовании;
5) копия трудовой книжки (при ее на

личии) или трудового договора, либо вы
писки из приказов о приеме и прекращении 
трудового договора с последнего места 
работы;

6) справка о состоянии здоровья по форме, 
утвержденной приказом исполняющего обя
занности министра здравоохранения Рес
публики Казахстан от 23 ноября 2010 года 
№907» Об утверждении форм первичной 
медицинской документации организаций 
здравоохранения «(зарегистрирован в 
реестре государственной регистрации нор
мативных правовых актов под № 6697);

Участник конкурса представляет до
полнительную информацию, относительно 
его образования, стажа работы, уровня 
профессиональной подготовки (копии до
ку ментов о повышении квалификации, 
присвоение ученых степеней и званий, 
научных публикации, а также рекомендации 
от руководства с предыдущего места работы 
и т. п.). 

Прием документов от претендентов 
на участие в конкурсе осуществляется в 
течение пятнадцати календарных дней со дня 
опубликования объявления о проведении 
конкурса в средствах массовой информации 
по адресу: город Кызылорда, улица Султан 
Бейбарыс, строение 1. Телефон для справок: 
8(7242) 401191 (вн 7275). 

Место проведения конкурса: город 
Кызылорда, улица Султан Бейбарыс, 
строение 1.

При наличии всех документов, а также 
при соответствии лица всем требованиям 
комиссия в течение пяти рабочих дней со дня 
окончания приема документов принимает 
решение о допуске лица, подавшего доку
менты, к участию в конкурсе. Список 
лиц, допущенных к участию в конкурсе, 
утверждается протоколом Комиссии.

После утверждения списка лиц, допу
щенных к участию в конкурсе, комиссия 
изучает представленные участниками кон
курса документы и в течение десяти ка
лендарных дней проводит собеседование с 
участниками конкурса. 

Расходы на участие в конкурсе (проезд к 
месту проведения собеседования и обратно, 
наем жилого помещения, проживание, поль
зование услугами связи всех видов) граж дане 
покрывают за счет собственных средств. 

Конкурсная комиссия 
Управления ветеринарии
Кызылординской области

СЕНіМ ТЕЛЕфОНЫ
Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 18 қарашадағы                       

№410V «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы ісқимыл туралы» 
Заңына сәйкес, «Қызылорда қаласының Талсуат  ауылдық округі 
әкімінің аппараты» КММде      8 (7242) 217107 сенім телефоны 
жұмыс істейтіндігін хабарлаймыз.

Иә, қазіргі карантин талаптарына қарамастан 
«Ана мен бала» орталығының алдынан күн сайын 
біріненбірі өтетін безендірулер, «лимузин», 
«геленваген» көлігін көруге болады. Тіпті 
әншілер шақырып, аниматорлар қойылым қойып, 
нәрес тені күткен топ ағайынтуыс, досжаран 
орталық алаңында кішігірім той жасайды десек 
артық айтқандық емес. Осы орайда әлеуметтік 
нысанның алдында мұндай сәнсалтанаттың 
өткізілуі қаншалықты заңды деген сұрақ туады. 
Сондайақ бұл жерде тек қуаныш қана емес, 
түрлі жағдайлар орын алуда. Бір ана баласын 
бауырына басып қуанса, енді бірі баласынан 
айырылып мұңаяды. Тіпті кейбірінің баласы 
жансақтау бөлімінде өмір мен өліммен күресіп 
жатқан болар. Сондықтан бұл жағдайға бір жақты 
көзқараспен ғана қарауға әсте болмас.

Атап айталық, перзентхана алдында ұйым
дастырылған шоу арзан тұрмайды. Нағыз бизнес 
көзі. Есептеп көрелік. Мәселен, мұнда қымбат 
көлікті сағатына кем дегенде 10 мың теңгеге 
жалдауға болады. Мақала дайындау барысында 
той орталықтарының біріне хабарласып көрген 
едік. Білгеніміздей, аниматорлар музыкалық 
аппаратымен 1 сағатқа 12 мың теңге, ал әншілер 
мен аниматорлар бірге барса – 30 мың теңге екен. 
Қысқасы өзге шығындарды есептегенде «Ана 
мен бала» орталығының алдында шоу өткізу 
үшін жобамен 5060 мыңға жуық ақша кетеді.

Қашан да «қуанышты бөліссең көбейеді» 
дегенді берік ұстанған қазақ ағайын
туыстың, досжаранның қуанышына 
ортақтасып жүреді ғой. Алайда адам 
денсаулығына қауіп төнген мына 
заманда көпшілік ортада жүруге де 
қорқасың. Бірақ соған 
қарамастан орталық 
алдында күнде 
ду ман, күнде той. 
Оны күнде лікті 
өмірден хабар  дар 
ететін әлеу  меттік 
желіден бай қауға бо 
лады. Осыған бай ланыс
ты облыс тық денсау лық 
сақтау басқармасының бас
пасөз хатшысына ха барлас
қан едік. Олар бұл сұраққа 
облыстық санитарлықэпи
демиология лық бақылау де
партаментінің мамандары жауап 
беретінін айтты. Тиісті мекемеге 
де хабарластық.

– Облыстағы әр
бір мемлекеттік ме
кемеге карантин дік 
шаралар туралы 
№18 қаулы жібе
рілді. Бүгінде жа

уап   кершілік пен 
қауіп  сіздік – ор

тақ іс. Сон  дық тан 
карантин та лап  тарын 

қатаң сақтау әрбір ме
кеме басшысына тікелей 

байланысты, – дей ді облыстық 
санитарлықэпидемио логиялық 
бақылау департаменті нің бас
шысы Динара Жаңабергенова.

Әрине заң да, талап та ортақ. 
«Тәртіпке бағынған құл болмайды» демекші, 
облыстық перинаталдық орталығының бас 
дәрігеріне хабарласуды жөн көрдік. 

– Көкейкесті мәселе көтеріп отырсыз. 
Қазіргі уақытта бұл жағдай өзекті мәселеге 
айналып отыр. Негізі орталыққа карантиндік 
талапқа сай артық адам кіргізуге болмайды. 
Осыған орай қанша талапты күшейтсек 
те қарапайым халық түсінер емес. Тіпті 
күзетшілерге де тек ана мен бала мінетін бір 
көлікті ғана кіргізіңдер деген талап қойдық. 
Алайда мұны халық түсінбей, айқай
шу шығарып, баса көктеп кіреді. Әрине, 
дүниеге келген нәрестені алып шығу үлкен 
қуаныш екені сөзсіз. Дегенмен әр нәрсенің 

шегі болуға тиіс. Қазір орталық ауласына бес 
адамнан артық кіргізбейміз.  Бүгінде әншілер 
мен аниматорларды шақыруға тыйым салдық. 

Олар келген жағдайда өзім жағдайды 
түсіндіріп, кері қайтарамын. Осыған 

байла нысты ішкі істер 
орындарына 
хат жол
д а д ы қ . 
Алдағы 

уақытта бұл мәселе де өз 
ше шімін табады де ген 

үміттеміз, – дей ді 
облыстық перина тал

дық орталық тың бас 
дәрі гері Олег Ким. 

Ал перзентхана
дан сәнсалтанатпен 
ду ман датып алып 

шық қанға үлкен дер
дің көзқарасы қалай 

екен?
– Бұрын сәби

ді қыр қынан шық
қанша еш кімге 

көрсетпейтін. Перзент
хана дан жаңа босанған 
жас ана ны енесі 
немесе абы сыны ғана 

тымтырыс шығарып 
алатын. Себебі сәби ді 

қырқынан шыққанша тіл 
көзден сақтайтын. Сондайақ 

жас анаға да ырдудырду емес, 
жай лылық пен жақсы күтім 
қажет. Ана мен балаға осылай 
құрмет көрсету заман талабы 
шығар. Алайда оған бірінің 

қалтасы көтерсе, енді бірінің 
шамасы жетпейтіні анық. Сондықтан 

әр нәрсенің өз шегі болу керек, – дейді көп 
балалы ана Жамал Сермаханова.

Баланың жарық дүниеге келуі – ең үлкен 
бақыт. Бұл оқиғаны әрбір отбасы әртүрлі атап 
өтеді. Олардың көбісі перзентханадан бастау 
алып, үйінде жалғасады. Әрине, сәбидің дү
ниеге келуі және оның үйіне шығуын атап 
өту қуанышты сәт екені сөзсіз. Алайда мұны 
думандатып, қоршаған ортаның назарын 
аударту қаншалықты дұрыс? Осы орайда 
бұл шаралар ана мен жаңа туған сәбидің 
денсаулығына кері әсерін тигізбей ме? деген 
сұрақ бар көкейде. 

Мәселен, көршілес Өзбекстанның ден
саулық сақтау министірі нәрестенің жарық 
дүниеге келуін сәнсалтанатпен атап өтуге 
тыйым салған. Себебі олар бұл жағдайды ана 
мен бала денсаулығына кері әсерін тигізеді 
десе, әрі ысырапшылдық деп түсінеді. Сіз 
қалай ойлайсыз?

Ақмарал 
ҚАДЫРХАНҚЫЗЫ

Қызылорда облысының ветеринария 
басқармасы, «Қызылорда облысының 
ветеринария басқармасының «Қызылорда 
қалалық ветеринариялық станциясы» 
шаруашылық жүргізу құқығындағы ком-
муналдық мемлекеттік кәсіпорынның 
директоры бос лауазымына орналасуға 
конкурс жариялайды.  

Мекеменің атауы: «Қызылорда облы-
сының ветеринария басқармасының 
«Қызылорда қалалық ветеринариялық 
стан циясы» шаруашылық жүргізу құқы-
ғындағы коммуналдық мемлекеттік 
кәсіпорын.

Негізгі функционалдық міндеттері: 
Құрылтайшы және мемлекеттік басқару 

ор ганының алдында кәсіпорынның қаржы 
шаруа шылық жағдайы үшін жеке дара жауап 
береді.

Кәсіпорынды басқаруда жеке дара бас
шы лық жасау принциптері бойынша іс
қимыл жасайды және кәсіпорынның барлық 
мәселелерін Қазақстан Республикасының заң
дары мен кәсіпорынның Жарғысына сәйкес 
дербес жүргізеді.

Кәсіпорын атынан сенімхатсыз іс
қимыл жасайды, барлық органдарда оның 
мүддесін білдіреді. Қазақстан Республи
касының заңдарында белгіленген шектерде 
кәсіпорынның мүлкіне өкімдік етеді, шарт
тар жасайды, сенімхат береді, банкілік есеп 
шоттарын ашады және өзге де мәлімет тер 
жасайды, кәсіпорынның барлық қызмет
кер леріне  міндетті бұйрық шығарады және 
нұсқаулар береді.

Кәсіпорынның жұмысына жалпы басшы
лық жасайды.

Кәсіпорын мамандарының жұмысын 
басқару, оларға бұйрықтар, нұсқаулар беру, 
жалпы жұмысын бақылау. Басқарманың алқа 
мәжілісіне қажетті құжаттар әзірлеу, қала 
бойынша ветеринария саласына байланысты 
жұмыстарды үйлестіру. Облыстық ветерина
рия басқармасымен бірлесіп жұмыс жүргізу.

Кәсіпорын мамандарының жұмысын 
бақылау.     

Үміткерге қойылатын негізгі талаптар: 
Жоғары білім (және/немесе бакалавр, ма
гистратура, философия докторы РhD, бейіні 
бойынша доктор) бизнес және басқару 
және/ немесе құқық және/немесе әлеуметтік 
ғылымдар және/немесе өсімдік шаруашылығы 
және/ немесе мал шаруашылығы және/не
месе және/ немесе ветеринария бағыттары 
бойынша және басшылық лауазымдардағы 
жұмыс өтілі 5 жылдан кем емес. 

Білуі тиіс:   1.Қазақстан Республикасының 
Конституциясы;

2. Қазақстан Республикасының Жер 
кодексі;

3. Қазақстан Республикасының Экология
лық кодексі;

4. «Агроөнеркәсіптік кешенді және ауыл
дық аумақтарды дамытуды мемлекеттік 
реттеу туралы» Заңы;

5. «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс
қимыл туралы» Заңы;

6. «Қазақстан Республикасындағы тіл 
туралы» Заңы;

7. Қазақстан Республикасының Азаматтық 
кодексі;

8. Қазақстан Республикасының Еңбек 
кодексі;

9. «Салық және бюджетке төленетін 
басқада міндетті төлемдер туралы» ҚР 
Кодексі (Салық кодексі);

10. «Мемлекеттік сатып алу туралы» ҚР 
Заңы;

11. «Ветеринария туралы» ҚР  Заңы;
12. «Қазақстан Республикасының Мүлік 

туралы» Заңы;
13. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруа

шылығы Министрлігінің нормативтік құ
қықтық актілері (2015 жылғы 29 маусымдағы 
№71/587 «Ветеринариялық (ветеринариялық
санитарлық) қағидаларды бекіту туралы» 

бұйрығы,  2015 жылғы  30 қаңтардағы №7
1/68 «Ауыл шаруашылығы жануарлардың 
бірдейлендіру қағидаларын бекіту туралы» 
бұйрығы,  2015 жылғы  30 сәуірдегі №71/394 
«Ветеринариялық есепке алу мен есептілікті 
жүргізу, ұсыну қағидаларын бекіту туралы» 
бұйрығы, 2015 жылғы 6 мамырдағы №7
1/418 «Ветеринария саласындағы мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер стандарттарын бекіту 
туралы» бұйрығы және т.б)

Конкурс «Мемлекеттік кәсіпорынның бас
шысын тағайындау және аттестаттау, сондай
ақ оның кандидатурасын келісу қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлт
тық экономика  министрінің 2015 жылғы 2 
ақпандағы № 70 бұйрығына сәйкес өткізіледі. 

Конкурсқа мынадай тұлғалар қабыл-
данбайды:

1) он сегіз жасқа толмаған;
2) бұрын сыбайлас жемқорлық құқық 

бұзушылық жасаған;
3) Қазақстан Республикасының заңнама

сында белгіленген тәртіппен өтелмеген 
немесе алынбаған соттылығы бар;

4) Қазақстан Республикасының заңнама
сында көзделген өзге де жағдайлар.

Конкурсқа қатысу үшін қажетті 
құжаттар:

1) конкурсқа қатысу туралы өтініш; 
2) мемлекеттік және орыс тілдеріндегі 

түйіндеме;
3) еркін нысанда жазылған өмірбаян;
4) білімі туралы құжаттардың көшірмелері;
5) еңбек кітапшасының (ол болған кезде) 

немесе еңбек шартының көшірмесі не соңғы 
жұмыс орнынан жұмысқа қабылданғаны 
және еңбек шартының тоқтатылғаны туралы 
бұйрықтардың көшірмелері;

6) «Денсаулық сақтау ұйымдарының бас
тапқы медициналық құжаттама нысандарын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрі міндетін ат
қарушысының 2010 жылғы 23 қарашадағы 
№907 бұйрығымен (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№6697 болып тіркелді) бекітілген нысан 
бойынша денсаулық жағдайы туралы 
анықтама;

Конкурсқа қатысушы өзінің біліміне, 
жұ мыс өтіліне, кәсіби даярлық деңгейіне 
қатысты қосымша ақпаратты (біліктілігін 
арттыру, ғылыми дәрежелері мен атақтар беру, 
ғылыми жарияланымдар туралы құжаттардың 
көшірмелері, сондайақ бұрынғы жұмыс 
орнының басшылығынан ұсынымдар және 
т.с) бере алады. 

Конкурсқа қатысуға үміткерлерден құ
жат тарды қабылдау бұқаралық ақпарат 
құралдарында конкурс өткізу туралы хабар
ландыру жарияланған күннен бастап күн
тізбелік он бес күн ішінде Қызылорда қа
ласы, Сұлтан Бейбарыс көшесі, құрылыс 1  
мекенжайы бойынша қабылданады. Анықтама 
үшін телефоны: 8(7242) 401191 (вн 7275). 

Конкурс өткізу орны: Қызылорда қаласы, 
Сұлтан Бейбарыс көшесі, құрылыс 1.

Барлық құжаттар болған жағдайда, сон
дайақ тұлға барлық талаптарға сәйкес келген 
кезде комиссия құжаттар қабылдау аяқталған 
күннен бастап бес жұмыс күн ішінде құжаттар 
тапсырған тұлғаны конкурсқа қатысуға жі
беру туралы шешім қабылдайды. Конкурсқа 
қатысуға жіберілген тұлғалардың тізімі 
Комиссия хаттамасымен бекітіледі.

Конкурсқа қатысуға жіберілген тұлғалар дың 
тізімі бекітілгеннен кейін комиссия кон курсқа 
қатысушылар ұсынған құжаттарды зер делейді 
және күнтізбелік он күн ішінде конкурсқа 
қатысушылармен әңгімелесу өткізеді. 

  Азаматтар конкурсқа қатысу шығындарын 
(әңгімелесу өтетін жерге келу және қайту, 
тұратын жер жалдау, байланыс қызметінің 
барлық түрлерін пайдалану) өздерінің жеке 
қаражаттары есебінен жүргізеді. 

Қызылорда облысының ветеринария 
басқармасының конкурстық комиссиясы

ХАБАРЛАНДЫРУ ОБЪЯвЛЕНИЕ

«АнА мен бАлА» орталығында 
күнде думан, күнде той...

Басы 1-бетте

Жиынға қатысқан Арал ауданының әкімі Серік Сермағамбетов 
мал өлімінің алдын алу, қауіпсіздік шараларын күшейту мақсатында 
суаттар мен көл жиектеріне ауыл тұрғындарының көмегімен кезекшілік 
жұмыстары ұйымдастырылып, жағдай бақылауға алынғанын мәлімдеді. 
Сондайақ оның айтуынша, әр елді мекен бойынша пада мәселесі 
күшейтіліп арнайы CALLорталығы іске қосылып, қазіргі таңда мал 
өлімінің тіркелуі тоқтаған.

Аймақ басшысы Гүлшара Наушақызы Арал ауданы әкіміне облыстық 
ауыл шаруашылығы, табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды 
реттеу басқармаларымен бірлесіп, тиісті министрліктермен жұмыс істеу 
керектігін айтты. Ал облыстық жұмылдыру дайындығы басқармасына 
табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасымен 
бірлесіп, облыстық жергілікті атқарушы органның төтенше резервінен 
қаржы бөлу үшін тиісті құжаттар тізбесін әзірлеп, облыстық қаржы 
басқармасына ұсынуды тапсырды. Одан бөлек, облыстық қаржы 
басқармасына жергілікті атқарушы органның төтенше резервінен қаржы 
бөлуді қарастыру қажеттігін еске салды.

Облыс әкімінің жүктеген тапсырмалары тізімінде облыстық 
жұмылдыру дайындығы басқармасына шұғыл түрде ауданға қарасты 
елді мекендер малын суару үшін бірінші кезекте қажетті 3 су ұңғымасын 
қазу жұмыстарын ұйымдастыру да бар. Бұл ретте «Бұрмақұлақ» су 
арнасын уақытша бөгеу және Бектау каналын тазарту және тоспа салу, 
жайылымдық және шабындық жерлерді суландыру мақсатында сыр 
беткейінде орналасқан елді мекендердегі  7 каналдың арнасын тазалау 
және су тоспаларын салу жұмыстарының жобасметалық құжаттарын 
әзірлеу керек. Ал республикалық бюджеттен қолдау тапқан жағдайда 
каналдың арнасын тазалау және су тоспаларының құрылысын салу, 12 
ұңғыманы іске қосуды ұйымдастыру керек.

Облыстық табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы «Нұралы жарма» каналының арнасын тазалау және су 
тоспасын салу жұмысына әзірленген жобасметалық құжаттаманы 
мемлекеттік сараптамадан өткізу, облыстық ауыл шаруашылығы 
басқармасына Арал ауданы әкімдігімен бірлесіп, ауыл шаруашылығы 
жануарларын жемшөппен қамтамасыз ету мақсатында тасымалдауға 
қажетті жанаржағармай шығынын өтеу үшін облыстың төтенше 
резервінен қаржы бөлуді ұсыну және облыстық кәсіпкерлер 
палатасымен бірлесіп, жемшөп бағаларын тұрақтандыру бойынша 
жұмыстарды ұйымдастырып, осы саладағы кәсіпкерлердің бірінші 
кезекте өңірдегі шаруашылықтарды қамтамасыз етуін бақылауға алу 
туралы тапсырма алды.

Ал Арал ауданының әкімі аудан бюджетінен Аспай суағытқысын 
іске қосу және 49 су ұңғымасының төлқұжатын әзірлеу жұмыстарын 
ұйымдастыруы, республикалық бюджеттен қолдау тапқан жағдайда су 
насостары мен арнайы техникаларды сатып алуды қамтамасыз етуі тиіс.
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22 ЖАУЫНГЕР МЕРТ БОЛДЫ
АҚШ Президенті Джо Байден Ауғанстан жерінен өз сарбаз

дарын алып шығу туралы шешім қабылдаған сәттен бастап жағ
дай ушыға бастады. Басылым беттерінде талибандар қайтадан 
Ауғанстанды жаулап аулу мақсатында ел ішінде соғыс бастағаны 
туралы материалдар қаптап кетті. Сондай жағдайдың бірі туралы, 
талибандардың құрбаны болған ауғанстандық арнайы жасақтың 22 
сарбазын атып тастағаны жайлы «CNN» арнасының тілшілері Анна 
Корен мен Санди Судху мақала жариялады. «Талибан содырлары 
Ауғанстанның 22 сарбазын ату жазасына кесті» деген тақырыпта 
жазылған материалда журналистер бейнетаспаға түсіріл ген сәтті 
талдап, жауаптылардан оқиғаның мәнжайын сұраған.

Бейнетаспада содырлардың «Беріліңдер!» – деген сөзінен 
кейін сарбаздардың қолын көтеріп шығып келе жатқанын көруге 
болады. Сарбаздың қаруланбағаны бейнеден анық байқалады. 
Соған қарамастан оларға оқ атылып, қасқағым сәтте барлығы 
мерт болды. Қаза тапқандардың барлығы ауғанстандық арнайы 
жасақ сарбаздары. Бұл оқиға 16 маусымда Ауғанстаннның Фараб 
провинциясындағы Давлат Абад қаласында болған. Арна бірнеше 
бейнематериалды тексеріп, оқиғаның куәгерлерімен тілдескен.

Бейнетаспадан оқиғаның сол қаладағы базарлардың бірінде 
болғаны байқалады. Куәгерлердің айтуынша, қаланы босату 
мақсатында жасалған арнайы операция кезінде жасақтың оқдәрісі 
таусылып, талибандардың қоршауында қалған.

Видеода сондайақ жергілікті тұрғынның ауған тілінде 
«Өтінемін, оларды атпаңдар» деген сөзі естіледі. Одан бөлек тағы 
бір адам «Пуштундар, сендер қалай ауғандарды өлтіресіңдер?» 
деп айтқан. Пуштун – Ауғанстандағы негізгі этникалық топ.

Барлық сарбаз мерт болған соң бір талибанның «Барлығын 
шешіп алыңдар» деген сөзінен кейін сарбаздардың үстіндегі 
бронежилеттерді шешіп алады.

 «CNN» арнасы бұл оқиға талибандардың «Сарбаздар берілсе, 
біз оларды туған жерлеріне жібереміз, ол үшін ақша да береміз. 
Өйткені бізге соғыс емес Ауғанстанның жері керек» деген сөзіне 
қарамақайшы келеді деп бағалады. 

Осы оқиғадан үш күннен кейін талибандар әскери көлік пен 
қаружарақты иемденіп алған видео жариялаған. Талибандардың 
айтуынша, олар вашингтондық арнайы күзет пен ЦРУдың 
жасағын басып алған.

Ал «CNN» талқылаған бейнематериалды талибандар жоққа 
шығарып, бейне дәлелдерді ойдан шығарды деп айыптаған. 
Талибан өкілі «Хабарламада Фараб провинциясындағы операция 
кезінде 22 сарбаз қаза тапқаны көрсетілген. Бірақ бұл басқа 
оқиғадағы кадрлармен біріктірілген жалған көрініс», – деп 
мәлімдеген. Олардың айтуынша, «ИГИЛ» өкілдерінің бұрынғы 
бейнетаспалары Ислам әмірлігінің моджахедтері жасаған іс деп 
айып тағылуда екен.

Ауғанстан қорғаныс министрлігінің өкілі арнаға берген мәлім
демесінде талибандар әрдайым сарбаздарды ату жазасына кесетінін 
айтқан. «Олар сарбаздарды да, жазықсыз тұрғындарды да өлтіреді. 
Кадрдан қолын көтеріп берілген сарбаздарды өлтіргендері анық 
байқалады», – дейді министрлік өкілі Фавад Аман.

«Amnesty International UK» құқық қорғау ұйымы бұл оқиғаны 
әскери қылмыс деп таныған. «Бұл кадрлар жұртты шошытып, 
Ауғанстанда өршіп тұрған жағдайдан ашық көрініс береді. Біз 
берілген сарбаздарды салқынқанды түрде өлтірудің – әскери 
қылмыстың куәсі болып отырмыз», – деді ұйым өкілі.

Ал осы ұйымның Азиядағы өкілі Самира Хамиди 
талибандардың «мұндай іске бармаймыз» деген мәлімдемесін 
жоққа шығаратынын алға тартқан. Ол өз сөзінде Ауғанстан 
билігіне оқиғаның мәнжайын анықтау керектігін немесе 
халықаралық қылмыстық соттың іске кірісу керектігін айтқан.

Арна бейнеге түсірілген оқиғаның растығын анықтау үшін 
Давлат Абад тұрғындарынан пікір де алған. Бір тұрғын арнайы 
жасақ қалаға бірнеше танкпен келгенін, екі сағаттық ұрыстан 
соң оқтары таусылып, әуеден қолдау көрсетілмегенін айтқан. 
«Жасақты талибандар қоршауға алды. Барлығын сыртқа шығарып 
атып тастады», – дейді куәгер. Базардағы бір дүкеннің иесі де 
арнайы жасақ атысты тоқтатып, өз еркімен берілсе де оқтың 
астында қалғанын айтқан.

Жергілікті билік өкілдері қалаға арнайы жасақты дайындықсыз 
және авиациялық қолдаусыз жібергеніне наразы. Провинция 
кеңесінің өкілі Абдул Ахад Айлбек «жасақ бұл қаланы, қаладағы 
содырларды да білмеген», – дейді.

Америка президенті Джо Байденнің «11 қыркүйекке дейін 
Ауғанстан жерінен барлық сарбаз шығады» деген мәлімдесінен 
кейін басталған талибандармен қақтығыс кесірінен қазіргі таңда 
мыңдаған бейбіт азаматтар қоныс аударуда. Ал талибандар 
200ден астам ауданды басып алғанын, әсіресе, солтүстік пен 
солтүстікбатысты иемденгенін мәлімдеген. Көп ауданда оларға 
қарсы күш те көрсетілмеген.

Дүйсенбіде талибандар «Мыңдаған адам Ислам әмірлігінің 
кең құшағына еніп, сарбаз атанды» деген мәлімдеме жасаған. 

Ауғанстан жерін бақылап отырған «Long War Journal» 212 
округ талибандар бақылауында, 76 аудан билікте және 119 елді 
мекен үшін әлі де күрес жалғасып жатқанын жазған. АҚШта 
дайындықтан өткен ауғанстандық жасақтың 11000 сарбаз бар 
екен. Бірақ талибандар әр жақтан шабуыл жасап жатқандықтан 
олар әркелкі орналасқан. Енді әуе қолдауынсыз және АҚШ
тың барлауынсыз олардың миссиясы одан сайын қиындады деп 
жазады арна тілшілері.

Абдул Ахад Айлбек «Қазіргі талибандар мен бұрынғы 
талибандардың еш айырмашылығы жоқ. Олар адам бостандығы 
деген ұғымды білмейді», – деп мәлімдеді.

Ал Ауғанстанның ұлттық қауіпсіздік комитетінің өкілі 
Хамдулла Мохиб «Біз олардың алдында тізе бүкпейміз» деген 
сөзімен халықтың көңіліне сенім ұялатуда. Дүйсенбіде жасаған 
мәлімдемесінде талибандардың билікті ала алмайтынын және 
ауған халқы елін сақтап қалатынын айтқан.

Давлат Абадтағы оқиға жайын сұрағанда, көп оқиға әуе 
қолдауы болмағаннан орын алғанын алға тартқан. «Шындығында 
қалада талибан басым болып, әуе қолдауы болмағасын және оқтың 
таусылуынан сарбаздар қаза тапты», – дейді ол.

Талибандар «Шетелдік сарбаздар елді босатса тыныштық 
орнайды» деп мәлімдеген. Бірақ тілшілер сұхбаттасқан кей 
тұрғындар бұл сөзге сенбейді. Олардың айтуынша, талибандар басып 
алғалы қыз балалар мектепке бармай жүр. Ал әйелдер көшеге тек 
күйеулерімен ғана шыға алады екен. Енді бір тұрғын көбісі қаладан 
көшіп кеткенін айтып, талибандарға өз ойын айтқан: «Біздің дініміз 
бір, біз бауырлармыз. Неге бауырларыңды өлтіріп жатсыңдар? Бірге 
отырып осы туралы бізбен сөйлесіңдер», – дейді ол.

Түпнұсқадан аударып, шолу жасаған 
Аслан НҰРАЗғАЛИ

киіз үйде қасиет бар

Тәуелсіздіктің алғашқы жылдары біздің 
балдәурен балалық шағымызбен тұспатұс 
келді. Анам кішкентай бауырымды дүниеге 
әкелген соң, жұмысқа шықпады. Сол кездегі көп 
адам секілді жұмыстан қысқарғанын бала көңіл 
қайдан білсін? Ал әкем бұрынғыдай музыкалық 
мектепке, балабақшадағы жұмыстарына 
бармайтын болды. Олардың барлығының есігіне 
қара құлып салынған уақыт еді... Ауылдағы 
мектепке аз сағатқа барып музыка пәнінен сабақ 
беріп келетін. 

Отбасында төрт бала болдық. Анам бұрын 
есепші болып жұмыс істегендіктен, отбасы 
бюджетін жақсы жоспарлайтын. Әкемнің тапқан 
табысы ештеңеге жетпейтін болды. Мұғалімнің 
мардымсыз айлығын бір ай күтіп отырса, бала
шаға аш қалады. Содан анам көп ойланбай сауда 
істеуге шығып кетті. Бір жастан асқан ініме 
көбіне өзім қарайтынмын. Қазіргі Қызылжарма 
ауылдық округіне кіре берісінде орналасқан 
сол кездегі совхоз техникумның студенттеріне 
ашытпа, айран сатады. Қос шелекке құйылған 
ағарғанның бір тамшысын төкпей, бірнеше 
аялдама жаяу жүретін. Көмекшісі бар. Менен 
кейінгі інімді жанына қолғабыс етіп ертіп 
кететіні есімде. Бір күні совхоз техникум да 
тарады. Бұрынғыдай студенттер жоқ. Енді 
басқа кіріс көзін іздеу керек. Көрші Түркістан 
қаласына барып,(ол кезде қала болатын) шай 
әкелуге көшті. Оны өлшеп, базарға апарып 
көтерме бағамен өткізетін. Жолда жүрудің 
машақаты көп болғандықтан, оны да қойды. 
Бірде анам тамаша табыс көзін тапқанын айтып 
қуанды. Ертесіне бөлішке пісіріп, сатуға кірісті. 

Нан бар жерде береке болатынын түсінді 
ме, анам 10 жыл бойы осы кәсіпті серік қылды. 
Тегештегеш қамырды қолмен илейтін. Қазіргі 
кездегідей арнайы құралдар (тестомес) жоқ. 
Ашыған қамырды бірнеше рет қайырып илеп, 
оның тағы да көтерілгенін күтеді. Тегештен 
төгілген қамырды тағы солай қайтарып июін 
қандыратын. Олай жасауының сыры бөлішкені 
арнайы формаға салғанда әпәдемі болып, 
үйлесе кететін. Тауарының тұтынушыға 
тартымды  болып көрінгені  керек. Себебі 
өнімнің өтімділігі көбіне піскен бөлішкенің 
сыртқы түріне байланысты болатын. Тартымды 
бөлішкені көрген тұтынушы әлбетте дәмін 
көруге асығатыны белгілі. Оның құрамына 
қажетті заттармен қоса анам өзінің жүрегінің бір 
бөлшегін, ыстық махаббатын қосып жасайтын. 

Бізде қол көмек жасаймыз. Әсіресе, 
мерекеде өзге балалар сияқты қыдырмаймыз. 
Сол сәтті сауда болатын күндерді пайдаланып, 
бөлішке жасауға барлығымыз жабылатынбыз. 
Мектептен келе сала кемерінен тасып төгіліп 
тұрған қамырды бөліктерге бөліп, күнделікті 
жұмысымызға кірісіп кетеміз. Әркімнің өзіне 
тиесілі міндеттері бар. Қамыр өз уақытынан 
көбірек тұрып қалса да қиын. Басылып қалады, 
содан кейін томпақ бөлішкенің орнына 
жапырайған таба нан көресің. Күнде сабақтан 
келгенде жасайтын тірлігіміз сол. Бөлішкенің 
тәтті иісі үстімізге, тіпті сөмкеміздің ішіндегі 

кітап дәптерге сіңіп қалғаны соншалық, 
сыныптастар: «Сенің үстіңнен бөлішкенің иісі 
аңқып тұр. Сөмкеңді ашсаң иісі мұрнымызды 
жарады» дейтін. Мен соған кәдімгідей ұялып, 
намыстанып кететінмін. Бірақ...

Шілде айы нан пісіруге қолайсыз. Қырық 
градус ыстықта төрт газ плитаны қатар қосып 
нан пісіргенде анам оттың ішінде жүргендей 
еді. Сонда да шаршағанын сездірмейді. 
Мұндай ыстық күндері жұмыс уақытын түнге 
ауыстырып, көз ілместен таңға дейін мыңдаған 
бөлішкені бір өзі пісіріп шығатын. Бізді алаңсыз 
ұйықтасын дегені болар, оятпайтын. Көбіне, 
менімен тетелес інім қолғабыс жасайтын. 
Түскен кірісті екеуі бірге есептеп, пайдасы мен 
шығынын  шығарып отыратын. Кейде өтпей 
қалатын кездері болады. Оны базарда «бартер» 
дейді. Үйге қажетті азықтүлікке айырбастап 
қайтатын. Ол да болса пайда.

Солай анам 10 жыл бойы берекелі саудамен 
айналысып, төртеумізді қатарымыздан кем 
қылмады. Шүкір, әкешешем тек адал термен 
келген нанның дәмі қандай тәтті болатынын бала 
кезден санамызға сіңірді. Қазір барлығымыздың 
өз шаңырағымыз бар. Алды көпбалалы отбасы. 
Ешкімге тәуелді болмауды үйреткен атаанам, 
тәуелсіз елдің еңбекқор азаматтарын сол кезде–
ақ тәрбиелеп шығарған екен. 

Қазір нанның түртүрі бар ғой. Бірнеше қабат 
торттардан  да ауыз тиіп жүрміз. Алайда бала 
күніміздегі анам пісірген бөлішкенің дәміне 
ешнәрсе жетпейді.

Айсәуле САғАТБЕКҚЫЗЫ

Бөлішке иісі
байқауға!

Отбасылық альбомнан. 
1990 жыл.

Бейсенбі күні жұмыс жолсапармен басталды. Қалам, 
қағазымызды қолға алып, қала іргесіндегі Ақжарма ауылына 
аттандық.

Мұнда келуіміздің басты мақсаты – қазақы салтдәстүрді 
бекем ұстанып отырған ауыл тұрғыны Райхан Шалбаевамен 
жүздесу. Межелі мекенжайға кіребергеннен айтса айтқандай 
ауыл исі бұрқыраған тіршілік нәрі көз сүйсіндіреді. Аядай ғана 
аулада жиырмаға жуық жеміс ағаштары адам жанына қуат 
бергендей. Сыр топырағына жерсінген жүзім, өрік, алма, шие 
секілді жеміс аға шын көріп, көңілің тояттайды. Одан бөлек 
қызанақ пен қияр, дәм білше, жүгері секілді дақылдар да бау
бақша сәнін келтіріп тұр. 

Ал есік алдына тігілген сегіз қанатты ақбоз үйдің жайы 
тіптен тамаша. Кейуананың айтуынша, киіз үйдің сүйегі 
Қарақалпақстаннан әкелінген. Оған қажетті жабулар мен бау
лардың барлығы өз қолынан шыққан. Жасы жетпістен асса да 
әжей әлі тың көрінеді. Сөзі нық, ісі ширақ.

– Шырағым, ауыл баласы болсаң білерсің. Киіз үйдің 
қызығын жазда күн ысығанда көресің. Іргеге су шашып 
салқындатып алсаң күні бойы ыстықты жібермейді. Әрі таза 
ауа адам денсаулығына оң әсерін тигізеді.  Қазір осы киіз үйді 
сатып алғаныма 15 жылдың жүзі болды. Сүйегі мықты, әлі сыр 
бермей келеді. Өзім Өзбекстан Республикасының Тамды деген 
жерінде дүниеге келгенмін. Бала кезден киіз үйде өстік. Анам 
күн жылынғаннан киіз үй тігуге асығатын. Ол жақта халық 
түгел қазақы дәстүрді ұстанады. Жастайымыздан бойымызға 
дарыған қасиет өмірлік дағдымызға айналып отыр. Киіз үйге 
қажетті басқұр, жел бау, түкті бау, бел арқан секілді қажетті 
дүниелердің барлығын өзім жүннен иіріп, тоқи беремін. Қыз 
жасауын да әзірлеймін. Құрақ көрпе ұзатылған қызға анасының 
артынан апаратын бұйымы. Ұрпағың құрақтай болып көбейсін 
деген ниетте тігіледі. Мұның бәрі біздің атабабамыздың 
ұстанып кеткен салиқалы жолы. Соны өз деңгейінде тани 
алсақ ұрпағымыз ұлы дәстүрден алыстамайды, – дейді Райхан 
Дүкенбайқызы.

Әңгімелесе келе кейіпкеріміздің әкесі Дүкенбай ақсақал 
дәуірінде мықты шежіреші болғанын білдік. 1978 жылы Кеңес 

Одағының Батыры Бауыржан Момышұлы шаңырағында қонақта 
болып, кейіннен Дүкенбай қария туралы естелік кітабында 
кеңінен әңгімелеген. 

Кейіпкеріміздің көп қырының бірі – ақындық қабілеті. 
Жасөспірім кезінен өлең жазуға деген ынтасы оянып, әлі күнге 
дейін қолынан қаламын тастаған емес. Әжесі суырып салма 
ақын болған екен. 2018 жылы жергілікті баспалардың бірінен 
«Тамдының жыры бітпейді» атты кітабы жарық көрген. Өлеңдер 
жинағына туған жерге, атаанаға, құрбықұрдастарына деген 
сағыныштан туған туындылары топтастырылған. Соның бірі 
«Қайсар қазағым!» деген шығармасында ақын жүрегі былайша 
жыр жазады.

«Ей, бауырым картаға бір қарашы,
Мынау көсіліп жатқан
Қайсар қазақтың даласы.
Орыстың, қытайдың, немістің,
Ешқандай болмасын таласы.
Тауы, орманы, өзені, теңізі,
Осынша байлықтың егесі
Тек қана қазақтың баласы» деп туған өлке туралы 

тебірене толғайды. Жастайынан өлең жазумен қатар мың 
бояуды үйлестіріп, сурет өнерін де жалғастырып келеді. Жұқа 
тақтайша бетіне жағылған бояуларға түрлітүсті моншақтар 
жапсырып, қолөнер туындыларын жасайды. Бүгінге дейін 
200ден аса картинкалар салып, көбісін сыйлыққа таратып 
берген. 

Дүкенбай ақсақал мен Фатима ананың шаңырағынан түлеген 
8 ағайындының ішінде өзімен бірге бір інісінің шығармашылыққа 
бейімі бар. Тағы бір айтарлығы, кейіпкеріміз арабша оқып, 
жазып қазақшаға аударады. Қайбір жылы облыстық «Ақмешіт
Сырдария» орталық мешіті ұйымдастырған имандылықты 
насихаттау байқауда жүзге жуық талапкердің арасынан оза 
шауып, бас жүлдені жеңіп алған. 

1971 жылы жары Жәлел Алдамжаровпен отау құрып, 
бүгінде өнегелі әулетке айналып отыр. Саналы ғұмырын ұрпақ 
тәрбиесіне арнаған қос қарияның ендігі армантілегі егемен елдің 
тыныштығы. 

– Өлеңдерімді немерелерім жатқа айтып отырады. Соған 
сүйсініп қаламын. Ақбаян деген немеремнің өлең жазуға ынтасы 
бар. Болашағынан үміт күтемін. Ал арабша оқуды көптен мең
гергенмін. Әлімсақтан Адам ата мен Хауа ана жаратылғалы жер 
бетінде пайда болған тіршілік нәрі Құранмен тығыз байланысты. 
Сондықтан араб қарпін білсең құран оқу жеңіл болады.  Бір айта 
кететін жайт, кейбір замандастарымыз баласының тілі шықпаса 
балағат сөз айтқызып жатады. Ал алғашқы тілі олай шыққан 
баланың өміріне шайтан араласады. Сондықтан балаға қай 
кезде де имандылыққа үндейтін сөздер үйреткен абзал. Оған 
періштелер сырттай сүйсініп, Алладан тілеуін тілейді, – дейді 
Райхан Дүкенбайқызы.

Иә, баба дәстүрін дәріптеп келер ұрпаққа аманаттауда 
осындай аналардың әзиз жолы тұнған өнеге. Бір басына бірнеше 
өнер тұнған қолы алтын ананың еліне, жастарға бергенінен берері 
көп. Әжеймен болған алғаусыз әңгімеде біз осыны аңғардық.

Тұрар БЕКМЫРЗАЕв


